
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.179 del 25/05/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 179 del 25/05/2023

OGGETTO: Contributo Istituto Comprensivo di Forte dei Marmi - partecipanti corsi pon extracurricolari-
Approvazione

L'anno duemilaventitré addì venticinque del mese di maggio alle ore 11:30 nella sala delle adunanze Comunale di
Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.179 del 25/05/2023

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

-che l’istruzione e la formazione sono ambiti prioritari per l’Amministrazione Comunale che ha l’obiettivo
di garantire il proprio intervento di programmazione e pianificazione a sostegno delle Scuole del territorio in
un quadro complessivo di bisogni educativi crescenti;

-che il Comune di Forte dei Marmi, come consuetudine programmatica, si adopera nell’attuazione di una
fattiva collaborazione con l’Istituto Comprensivo in un quadro complessivo di bisogni educativi crescenti;

Preso atto che n. 60 alunni, frequentanti la scuola Secondaria di primo grado Ugo Guidi, stanno portando a
termine con successo in orario extracurriculare i seguenti corsi pon:

- EwriteLAB: Creiamo ebooks multimediali;

- ArcadeLAB: Creiamo videogames;

- CodeLAB: Creiamo codici;

Vista la nota dell’istituto Comprensivo Prot 19459 del 16/05/2023 con la quale, data l’eccezionale frequenza
ai suddetti corsi che già prevedono una premiazione finale per decretare i migliori lavori, si richiede la
possibilità di un contributo per l’acquisto di n 60 Gift Card da 10 Euro ciascuno, quale premio di
consolazione ad ognuno degli studenti partecipanti, di un importo pari a €. 600,00;

Ritenuto pertanto di accogliere ed approvare la suddetta richiesta presentata dall’Istituto Comprensivo di
Forte dei Marmi e di autorizzare il Dirigente del Settore Servizi Finanziari e alla Persona al compimento di
tutti gli atti necessari per dare attuazione alla presente deliberazione, incluso il relativo impegno di spesa per
un importo massimo di Euro 600,00, somma che trova copertura al Capitolo 4060/03 “PROGETTI
DIDATTICI ISTITUTO COMPRENSIVO” del Bilancio corrente;

Dato atto del rispetto di quanto previsto dal vigente regolamento per la concessione dei contributi approvato
con delibera di C.C. n. 61/2013;
Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025
Vista la Giunta Comunale con atto deliberativo n.81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, ha approvato il
Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.
Accertata la competenza a procedere ex art. 48 del D. Lgs. 267/2000; VISTO il D.Lgs n. 267 del
18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con
delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 04/07/2013 ed il vigente Regolamento di Contabilità; Visti i parere
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

1) Di approvare, stante quanto riportato in premessa, la richiesta presentata dall’Istituto Comprensivo di
Forte dei Marmi , per un contributo per l’acquisto di n 60 Gift Card da 10 Euro ciascuno, quale premio di
consolazione ad ognuno degli studenti partecipanti in orario extracurriculare ai seguenti corsi pon:

- EwriteLAB: Creiamo ebooks multimediali



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.179 del 25/05/2023

3 di 4

- ArcadeLAB: Creiamo videogames

-CodeLAB: Creiamo codici;

2) Di approvare altresì, per il suddetto contributo un importo massimo pari ad Euro 600,00 in favore
dell’Istituto Comprensivo di Forte dei Marmi con sede in Forte dei Marmi , con sede in via P.I. da Carrara
55042 Forte dei marmi – CF 94000220460,

3) Di incaricare il Dirigente del Settore Finanziario ed alla Persona di tutti gli adempimenti necessari per
dare attuazione al presente atto, incluso il relativo impegno di spesa di € 600,00che trova copertura al
capitolo “4060/03 “PROGETTI DIDATTICI ISTITUTO COMPRENSIVO” del Bilancio corrente;
Quindi, sempre con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA ALTRESI'
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4,
dlgs.267/2000



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.179 del 25/05/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


